
Obsah

PŘEDMLUVA (P. Vojtěch KodetO.Carm.) 5
ÚVOD 8

První část
BOŽÍ VŮLE VE SVĚTLE VÍRY 11

Naše vyjadřování se o Bohu 12
Bůh človéku podobný i nepodobný 13
Přesně takhle je to v Bibli 15
Jen skrze Krista 16
Boží vůle v Písmu svátém 16
Chci, abys žil 16
A to je vůle mého Otce 18
Víra, která osvěcuje 21
Malá rada 23
Věřit v Ježíše, nebo Ježíši? 24

Druhá část
POZNÁVAT BOŽÍ VŮLI V ŽIVOTĚ 27

První kapitola
BOŽÍ VŮLE A MORÁLNÍ ZLO 29
Trest, či důsledky zla? 30
Boží nabídka 31
Ale proč trpí nevinní? 32
Šance až do posledního dechu 35
Pokud Bůh nezpůsobuje utrpení, proč ho dopouští? 36
Spravedlnost a milosrdenství lásky 37



Druhá kapitola
BOŽÍ VŮLE A UTRPENÍ 39
Utrpení není Boží vůle 40
Utrpení není trest, ani ten výchovný 41
Utrpení ve spojení s Kristem 42
Ježíš - léčitel, nebo Spasitel? 45
Co s modlitbou za tělesné uzdravení? 47
Každé utrpení je zkouška 49
Když se přiblížím к Boha, bada více trpět? 50

Třetí kapitola
BOŽÍ VŮLE V ČASNÝCH VĚCECH ŽIVOTA 53
Základní připomínka 54
Jsem učedník, nebo jeden z davu? 55
Přirozené prostředky rozlišování Boží vůle 56
Rozum 56
Vnuknutí 58
Vnitřní hnutí 59
Mimořádné prostředky rozlišování 61
Znamení 63
Přesně zadaná znamení 64
Kdy znamení nežádat? 66
Skrze modlitbu 67
Skrze Písmo 68
Otvírání Písma 70
Otázka odpovědnosti 72
Co v případě, kdy nevím, co mám dělat? 73
Manipulace ve jménu Boží vůle 75



Čtvrtá kapitola
BOŽÍ VŮLE A ŽIVOTNÍ POVOLÁNÍ 77
Jsou naše povolání od Boha? 78

Jak rozeznávat životní povolání? 80
Hluboké touhy 80
A co když žádnou hlubokou touhu nemám? 82

Několik slov к m anželství 84
Boží vůle a počet dětí 85

Několik slov к zasvěceném u životu 85
Voláni Pánem 87

Nedobrovolný celibát 88

Pátá kapitola

MODLITBA PODLE BOŽÍ VŮLE 90
Modlitba je vždy setkáním  90
Modlit se v Ježíšově jm énu 92

Prosebná modlitba jako cesta obrácení 93

Přijmout Boží vůli 95
Pán ví, co potřebujem e 96

Proč Bůh neodpovídá hned? 98

MÍSTO ZÁVĚRU 101

Boží věrnost je neotřesitelná 101

Poklad v nebi 102
Dokud nespočinem e v Bohu 103

Poznámky 105


